２０２４年３月吉日

近隣住民の皆様へ

株式会社リプラン

住所：神奈川県川崎市幸区戸手 3-6-11-102

第一回住民説明会議事録

障がい者グループホーム建設に関する住民説明会を、以下の要領で開催したのでご報告い

たします。

1. 日時

2024 年 3 月 3 日(日)15：30～18：50

2. 場所

神奈川県藤沢市善行 1 丁目 2-3 藤沢市善行市民センター

3. 参加者

株式会社リプラン 3 名、合同会社 Answers 2 名、東新住建株式会社 1 名

他、近隣住民の方々

4. 確定事項・協議事項

＜確定事項＞

・3 月 31 日(日)に次回説明会を開催予定。

  次回日時：3 月 31 日 15 時～19 時

  開催場所：藤沢市善行市民センター多目的ホール

       〒251-0871 神奈川県藤沢市善行１丁目２−３

・現地看板へ、障がい者グループホーム建設予定とわかるように記載を行う。

・各法人の連絡先を記載する。

・住民説明会の議事録を Web サイトと現地看板にて掲載

・キッチンはガス→IH へと変更する。

・運営事業者、建設会社、物件所有者等の関係図を作成する。お金の流れも記載する。

・運営会社の実際の運営内容を書面にして説明する。

・施設内での犬猫の飼育数を最大犬一匹、猫一匹までとする。

＜協議事項＞

・今後引越しされてきた方にも連絡先がわかるようにしてほしい。

・工事進捗状況について、Web サイト等で確認できるようにしてほしい。

・施設内の利用者を男女どちらかにするか決めた段階で、再度説明会をしてほしい。

・南側境界にもフェンス設置してほしい。

・門限時間の変更を検討してほしい。

5. 質疑応答

その他、Q＆A につきましては、弊社 Web サイトよりご確認ください。

https://re-replan.co.jp/

6. 次回説明会に関するお願い

本建築計画に関して、ご質問・ご要望のある方は下記いずれかの方法にて、3 月 24 日(日)

までにご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

なお、事前のご質問が多数寄せられた場合、お時間の都合上、事前のご質問のみ回答となっ

てしまう可能性があることをご了承ください。また、お電話でご連絡をいただいても、少人

数にて運営している都合上、受電対応できず、皆様へご迷惑をおかけしてしまう可能性があ

り、正確性・記録の観点からも下記方法にてご質問いただきますようお願い申し上げます。

① フォームからのお問い合わせ（QR コードを読み取り、ご回答ください。）

② メールにてお問合せ（件名に、「障がい者グループホームの建設について」と表記くだ

さい。）

  お名前・連絡先をご記載の上、下記アドレスまでご連絡ください。

  info@re-replan.co.jp

③ ご郵送にてのお問合せ

  お名前・連絡先をご記載の上、下記住所まで質問状をご郵送ください。

  〒212-0005

  神奈川県川崎市幸区戸手三丁目 6 番 11 号ハイムミユキ１０２号室

  株式会社リプラン宛

https://re-replan.co.jp/
mailto:info@re-replan.co.jp